Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO  DE  URGÊNCIA  ESPECIAL  AO  PLO  51/2024  -  PROJETO  DE  LEI  Nº
23/2024 Institui a Política Municipal de Educação em Tempo Integral da rede pública municipal
de ensino de Ibitinga na forma que especifica.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Requeiro  que o  PLO 51/2024  -  PROJETO DE LEI  Nº  23/2024 -  Institui  a  Política
Municipal de Educação em Tempo Integral  da rede pública municipal de ensino de
Ibitinga na forma que especifica, de autoria do Executivo Municipal, passe a tramitar
com regime de Urgência Especial, bem como seja incluído na Ordem do Dia da Sessão
que se realiza na data de hoje.

Justificativa: Tal requerimento de urgência busca atender ao pedido de necessidade
apresentado  pelo  Executivo  Municipal,  conforme  do  ofício  460/2024,  com  parecer
favorável do Procurador Jurídico desta Casa de Leis.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de abril de 2024.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PP

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2024-04-15T17:14:00+0000

		2024-04-15T18:34:41+0000

		2024-04-15T19:02:41+0000

		2024-04-15T19:52:35+0000

		2024-04-15T19:56:14+0000

		2024-04-15T20:43:50+0000